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Amendment 001 

 
 

 
The amendment 001 is raised to answer questions from the Industry. 
 
 
 
Questions and answers 
 
 
Question 1.  The bid requests a "chloride electrode" but then references Na2S2O3 for the determination of 
available chlorine. Na2S2O3 is typically used in a redox titration, usually with KI and an acid for chlorine 
determination, indicated with a platinum-ring sensor. A chloride ISE is more suitable for a complexometric 
titration or standard-addition type analysis, perhaps for chlorides rather than chlorine.  
 
Can you please confirm what type of electrode and/or method you are requesting in criteria 9: "supplied 
with a pH electrode and a chloride electrode"? 
 
 
Answer 1.  The comment is right. The usage of Na2S2O3 is typically used in a redox titration. Our 
experience with redox probes have shown the possibilities of false positives with the analysis of oxygen 
bleaches. Having both types of electrodes (redox and chloride ISE electrode) will allow us to compare the 
results of the probes for different products and will allow us to select the best probe for different 
applications and update our test methods accordingly.  
 
The criteria 9 does not request to add a “redox” electrode to the instrument. Our lab has already a redox 
probe. 
 
 
 
 
Question 2.  In regards to Criteria 8, "Accommodates up to 4 pH probes". Do all 4 pH probes need to be 
connected to the instrument simultaneously? What is the need driving this criteria?  
 
 
Answer 2.  No, there is no need to have the four probes to be operated simultaneously. However, we 
need  to have the capacity to connect four probes to the instrument such that we can compare the results 
of different probes on the same sample whenever we are testing a series of samples that have different 
textures or matrices. 

 

 

 

All other terms and conditions remain the same. 


